
 

 

Jednostka - Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - 

wspierająca plan rozwojowy (KPO) przywiązuje szczególną wagę do zapewnienia 

realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: „Zakup taboru zeroemisyjnego w Rybniku” w 

ramach Inwestycji: G 1.3.2 Zeroemisyjny transport zbiorowy (autobusy), w sposób 

zapewniający stosowanie wysokich standardów uczciwości i etycznego 

postępowania we wszystkich procesach związanych z realizacją w/w przedsięwzięcia 

zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi unikania konfliktów interesów i zarządzania 

takimi konfliktami na podstawie rozporządzenia finansowego (Dz. Urz. UE C z 

9.04.2021, str.1). 

Co należy zgłaszać: 

Podejrzenie wystąpienia nadużyć finansowych, m.in. korupcji, konfliktów interesów, 

zmów cenowych, fałszowania dokumentów a także innych działań sprzecznych z 

prawem, takich jak nadużywanie lub przekraczanie uprawnień. 

Przed zgłoszeniem należy podjąć próbę potwierdzenia, czy zgłaszane informacje są 

wiarygodne oraz upewnić się, że ich przekazanie nie ma na celu jedynie 

zdyskredytowania poszczególnych osób. 

Realizując w/w obowiązek stosowanie wysokich standardów uczciwości i etycznego 

postępowania udostępniamy proste narzędzie do zgłaszania wszelkich 

nieprawidłowości dotyczących w/w projektu. 

Przekazywane sygnały o nieprawidłowościach pozwolą na wprowadzenie 

odpowiednich środków zaradczych oraz przyczynią się do zapewnienia najwyższych 

standardów realizacji w/w projektu. Potencjalne poważne nieprawidłowości należy 

zgłaszać na adres email:  compliance@um.rybnik.pl    

Procedura zapobiegające dokonywaniu działań odwetowych: 

1. Każde zgłoszenie podlegać będzie ochronie przed udostępnieniem osobom 

nieuprawnionym. Informacje objęte zgłoszeniem, umożliwiające identyfikację 

osoby dokonującej zgłoszenie, będą chronione zarówno na etapie wyjaśniania 

sprawy, podczas prowadzenia ewentualnych działań zapobiegawczych, jak 

również w przyszłości i udostępniane wyłącznie uprawnionym urzędnikom 

oraz funkcjonariuszom odpowiednich służb. 

2. Wszelkie zgłoszenia będą skrupulatnie rozpatrywane zgodnie z wewnętrznymi 

procedurami oraz przepisami prawa powszechnie obowiązującego. 
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3. W przypadku wyrażenia chęci pozostania anonimowym przez osobę 

dokonującą zgłoszenia za pośrednictwem poczty elektronicznej, dokonywana 

będzie pełna anonimizacja zgłoszenia (ze zgłoszenia usunięte zostaną dane 

osobowe zgłaszającego i inne cechy pozwalające na identyfikację jego 

tożsamości) przed jej ewentualnym przekazaniem w celu wyjaśnienia sprawy 

 


